Nativitatis, Resurrectionis, Penteco- 
stes et Corporis Christi diebus, ibid, 
Discessuri ita ovibus suis provideant, 
ut, quantum fieri poterit, ex ipsorum 
absentia nullum damnum accipiant, 
134.
Cetera quaere in verbo Residentia.

Absolutio, Peccata remittendi 
potestas Apostolis et eorum snccesso- 
ribus concessa, 71 seq.
Absolutionis ministri sunt soli sacer- 
dotes, 84.
.Absolutio sacerdotis est alieni benefi- 
cii dispensatio, 77 Tarnen non est so­
lum nudum ministerium, sed ad instar 
actus iudicialis, ibid, et 83 seq. Inten- 
tio necessaria in sacerdote, 77. Re- 
(juiritur confessio poenitentis, ut eum 
sacerdos possit absolvere, 82. 
Absolutio nullius moment! est, quam 
sacerdos in eum profert, in quern ordi- 
nariam aut subdelegatam non habet iu- 
risdictiouem, 77. Omnes sacerdotes a 
quibusvis peccatis et censuris quosli- 
bet poenitentes possunt absolvere in 
articulo mortis, 78. Falsum est a pec­
catis tantummodo absolvi eum, quicer- 
to credit se absolutum esse, 75. . Ex 
hac sola fide absolutio non perlicitur, 
36.
Cetera quaere in verbo Peccatum.

A damns mandati Dei transgres- 
sioue sanctitatem et iustitiam nmisit. 
19. Ipsius praevaricatio eins propa- 
gini nocuit, ibid, et seq. Homines non 
nascerentur ininsti nisi ev eins semin* 
propagati, 26. Ipsius filii, dum conci- 
piuntur, propriam iniustitiam contra- 
hunt, ibid. Et nisi in Christo renasce- 
rentur, nunquam instilicarentur , ibid. 
Eins peccatum snlummodo tollitur per 
lesu Christi meritum, 19.
Adae peccato liberum arbitrinm non 
fuit amissum nec exstinctum, 49.

A d m i n i s t r a t i o bonorum mona- 
steriorum, sen conventuum ad solos 
eorundem ofticiales pertinent, 177.

Administratores tarn ecclesia- 
Istici quam laici quorumeunque piorum
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locornm singulis annis teneantur red- 
dere rationem administralionis nrili- 
nario, nisi secus forte in institntione 
et ordinatione expresse sit cautum, 
127.

Adulterio altering coniugnm ma­
trimonii vinculum non potest dissolvi, 
116.

Aleas clerici fugiant, 124.
Ani m arum cnra al> idoneis exer- 

ceatur, 46. Sollicite habeatur, 39, 47, 
115, 132 et seq.

Animae ilefunctorum vide de­
funct i.

Apostolos Christos constituit sa- 
cerdoles novi testament!, 117 et 120. 
Jpsis cominuuicata est potestas re- 
mittcndi et retinendi peccata, 71 seq. 
et 117. Eisdem potestas tradila conse- 
crandi, offerendi et ininistrandi corpus 
et sanguinem Christi Salvatoris, 129. 
Riorum in locum successerunt cpisco- 
pi, ib.

Appellatio remedinm ad inno- 
centiae praesidium institutum, 66. 
Appellationes quomodo admittendae, 
1S5. Appellans quid agere debeat. 170. 
Ab episcopis non appelletur in diver- 
sis causis, 66.
Appellans ab episcopo in causa cri­
minal! acta primae instantiae produ­
cat, 66 seq. Is autem, a quo appel- 
latum fuerit, intra XXX. dies acta 
ipsa pnstulaiiti gratis exhibeat, ibid.
In criminalibiis appellatio ab episcopo 
cui comniittatur, ibid.

App ell anti actorum copiam no­
taries exbibeat ad minus intra men­
sem, 171.

Appellatus quid et quando pro 
actis debeat solvere, ibid.

Archidiaconi oculi dicnntnr epi- 
scoporum, 162. Sint magistri in tlieo- 
Iogia, seu doctores, aut licentiati in 
inre canonico, ibid. Per se ipsos vi- 
sitent, ubi visitationem exercere legi­
time consueveruiit, 156. Visitationis 
faetae infra mensem rationem episco- 
po reddere teneantur, ibid. In causis 
niatrimonialibus et criminalibiis 
cium ad eos non pertinet, 171. >ec 
etiani in concnbinariorum causis, 200.

Archiepiscopus vide Aletro- 
politanus.

Attritio est verus et utilis dolor, 
83. Donum Dei est et Spiritus sancti 
impulsus, quo poenitens viam sibi ad 
iustitiam parat, 74 et 83. Sine.poe- 
nitentiae Sacramento per se ad iusti- 
iicationem perducere peccatorem ne- 
quit, 74. . . , i •Avaritiae suspicio ab ecclesia- 
stico online abesse debet. 111. 165.

Au cup i a a clericis vitentur, 163.

B.
B a i> t i s m u s est necessarius ad saln- 
tem 44 Est causa instrumentalis m- 
stiiicationis, 28. Baptismo mention
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Christi parvulis applicatur, 19. Per 
baptismum reatus originalis peccati 
remittitur, ibid. Per baptismum etiani 
totnm id tollitur, quod veram et pro- 
priam peccati rationem babet, ibid. 
In baptizatis manet tamen concupis- 
centia, quae nocere non valet non 
consentientibns. ibid. Baptismo cha­
racter imprimitur in anima, unde ite- 
rari non potest, 43. Ilic character uec 
deleri, nee auferri potest, 130. 
Baptizandi sunt parvuli, 19. Non sunt 
iterum baptizandi, quum ad annos dis­
cretions perveniunt, 45. Nec inter- 
rogandi, an ratum habere velint quod 
patrini eoriim nomine polliciti sunt, 
ibid. Baptismus non iterandiis est illi, 
qui apud inlideles lidem Christi nega- 
vit, quum ad poenitentiam convertitur, 
ibidem. Ilium repetere non licet, 44. 
et 72.
Per baptismum plenam et inlegram 
peccatorum omnium remissionem con- 
seqiiimur, 72.
Baptismus Ioannis non liabuit eandem 
vim cum baptismo Christi, 44. 
Baptismus, qui datur ab haereticis in 
nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, 
cum intentione faciendi quod facit ec- 
clesia, est verus baptismus, 44.
Baptismi de necessitate est aqua vera 
et naturalis, 44. In ecclesia Romans 
est vera de baptismi sacramento do- 
ctrina, ibidem. Canones de baptismo, 
44. Baptismus conferri potest omni 
aetate ettempore, 45. Parocbus, ante- 

am ad baptismum conferendum acce- 
i, sciscitetur ab iis, ad quos specta- 

bit, quern vel quos elegerint, ut bajiti- 
zatum de sacrn fonte suscipiant, et 
euni vel eos tantum ad ilium suscipien- 
dum admittat, 150. In libro eoruin no- 
mina describat, ibid. Patrinus unicus 
sit, vel sint dun tantum, ibid. Per ba­
ptism,ini inter quos spirituals cncnatio 
contrahatur, ibid. De hoc eos doceat 
larocbus, ibid.
{aptizati universae legis servandae per 
laptismum ipsum fiunt debitores, 44. 
Praecepta ecclesiae tenentur nbser- 
vare, ibidem. Qui post baptismum la­
psus est potest per Dei gratiam resur- 
gere, 38. Baptismi sola recorda'ione 
non dimittuntur peccata neque minii- 
untur, 45.

Beneficia ad diiinum ciiltum at­
one ecclesiastica mnnia nheunda sunt 
cnnstituta, 112. Personis ditrnis et ba- 
bilibns conferantnr, 46. Aiiter facta 
cnllatio give prnvisio nmnino irritetur, 
et collator pocnas incnrrat, 46 seq. 
Beneficium nullus possit nbtinere ante 
decimum quartnm annum, 136. Ad dig- 
nitatesvero qnascunaue, quibns anima- 
rum cura siibest, nullus promoveatnr, 
nisi qui saltern vicesimnm quintum suae 
aetatis annum attigerit, 161 seq.
Beneficium non obtineant clericorum 
filii, qui non ex legUimo nati sunt ma- 
trimonio, in ecclesiis, nbieorum patres
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heneficinm liabent, aut liahuernnt, 200. 
In beneficiorum collatione vel provi- 
sione nihil illorum qualitatibus, vel 
ordinibus detrahatur, 191. In benefi- 
ciis ecclesiasticis ea, quae hereditariae 
Buccessionis imaginem referunt, sacris 
constítutionibus sunt odiosa, et patrum 
decretis contraria, 193.
lienefícium nmim tantum singulis con- 
feratur, 107. Liceat tamen aíind simul 
possidcre simplex beneficium, dum- 
modo utrumque personalem residen- 
tiam non requirat, ibid. Quicunque 
plora beneficia recipit aut retinet con­
tra fonnam sacrorum canonum, ipsis 
privalus exsistat, 47. Ordinarii coni- 
pellant obtinentes beneficia incompa- 
tibilia dispensationes snas exbibere, 
ibid. Nemini accessus vel regressus 
concedatnr, 193. Accessiones ad bene­
ficia iuris patronatos quando tollendae, 
195.
Beneficia regularía religiosis tantum 
illius ordinis cnnferantur, 91. Qui tor-
Íliter et scandalosevivunt, et incorrigi- 
liles in suanequitia perseverant, bene 
ficiis privari possunt, 114 et 199, 
in absentia contumaces, 200.
Quoad residential«, vide Resi­
den ti a et Absentia.
Beneficia quaecnnque annis singulis ab 
episcopo visitentur, 114.
Item, beneficia curataunita, 48. 
Beneficiorum uniones, vide Uniones. 
Beneficia Simplicia ex ecclesiis, quae 
nequeunt instaurar!, transferri possint 
ab episcopo com omnibus emolument! s 
et oneribus, 114.
Beneficia curata in Simplicia non con-

c.
Caelibatus est beatior matrimo­
nio, 147.

Caeremoniarum utilitas, 119 et 
120. In missarum celebratione aliae 
non adhibeantur praeter eas, quae ab 
ecclesia probatae, ac freqnenti et lau- 
dabili usu sunt receptae, 122. 
Caeremoniae ordinationis non temnen- 
dae, 131 scq. Quae in nuptiis adhiben- 
tur non damnandae, 147.
Cetera quaere in verbo Ritus.

Calicis usus an cuiquam sit per 
mittendus, 110. lpsius concessio ad 
pontificem refertur, 128.

Canones de iustificatione, 35 seq. 
De sacramentis in genere, 42 seq. De 
baptismo, 44 seq. De confirmatione, 45. 
De ss. eucharistiae sacramento, 63. De 
poenitentiae sacramento, 82. De sacra­
mento extremae unctionis, 85. De com- 
munione sub utraque specie et parvn- 
lorum, 110. De sacrificio missae, 120. 
De sacramento ordinis, 131. De sacra- 

Item ¡mentó matrimonii, 146.
Canones ab omnibus observentur, 202. 
Si cum aliquibus sit dispensandum, id 
causa cognita, ac summa matnritate, 
atque gratis erit praestandum, ibid.

Canonicatus quibus conferendi, 
161 et seq.
Canonicatuum saltem dimidia pars in 
catliedralibus ecclesiis et collegiatis 
insignibus conferantur tantum magi- 
stris, vel doctoribus, ant etiam licen- 
tiatis in theologia vel iure canónico, 162. 
Provisi de canonicatibus aetatem re- 

vertantur, 201. In iis vero, in quibus j quisitain babeant, ibid. Non solum 
cura animarnm in vicarium perpetnum coram episcopo fidei professionem fa- 
translata est, assignetur congrua por- ciant, sed etiam in capitulo 162. Cano­
tié, ibid. Aut beneficium curamanima-------- ----------------------1 ----- Ł !, :J
rum recipiat aut vicariae nomen cesset,
ibid.

nicatus ordinem annexum babeant, ibid..
C an o n i c i divina per se, et non per 

substitutos cnmpellantur obire officia,
Vide etiam, si liliet, D ígnita tes, ' 163. Eos cogantepiscopi officium suum 
Canonicatos, C a t b e d r a 1 c s, P a - exercere, 125. Episcopo celebrant! as- 
rocbiales. | sistant, 163. Vocentur adordínationes,

Biblia, vide Scriptura sacra, iisqne adsint, 136. Dei nomenreveren- 
Bonorum e c c 1 e si a s ti c o r u m , ter, distincte devoteque laudent, 163. 

variae locntiones prohibentur, 197. í Vestitu deccnti utantur, ibid. Ab illi- 
Qui ea usurpât, vel impedit, ne ab iis, citis venationibus, aucupiis, choréis, 
ad quos jure pertinent, percipiantur, tabernis lusibusque abstineant, ibid, 
anathemati subiaceat. 127 seq. Aliae En mnrum integritate polleant, ntrne- 
poenae contra clericos usurpationis fa- ! rito ecclesiae senatus dici possint, ibid, 
bricatores, vel consentientes , ibid. ¡ Canonicis non liceat ult'-a t res menses 
Bonorum monasterii administratio ad ¡ quolibet anno ab ecclesia abesse, 163. 
solos officiales pertiiieat, 177. Bona | Cetera quoad residentiam vide Resi- 
immobilia quibus
ib.

Breviarii

possidere liceat, dent i a et Absentia.
Canonicorum capitula, vide Capi-

_i reformatio aliquibus tulum. 
patribus concilii commissa, 205. Ca n tus lascivi

Bulla indictionis concilii Triden- tur, 122. 
tini, sub Paulo III., 1.

ab ecclesiis arcean-

Capitulum convocent episcopi, 
Bulla facultatis transferendi con- vota exquirant, et inxta ea concludant, 

cilii, 50 seq. . 192. Episcopo sit prima sedes in capi-
Bulla resumptioms concilii sub Iti- tulo, et praecipua omnium rerum agen- 

lío III., 55 seq. . .. damm auctoritas, ibid. Episcopi pos-
B u 11 a celebrationis concilii sub sunt visitare capitula cathedralium, 

Pio IV., 97 seq. 1191 et 4¿.
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Capituli consilium necessarium ad ma- 
cistrum eligenduni, qui deviens doceat, 
22. Ad designauduni ordines canoni- 
catihus, 162. Ad suhstituendnm iudi- 
cem delegatum, 196. lpsius consensus 
requisitas ad unionesbeneliciorumsim- 
plicium, cum praebends tenuioribus, 
165.
Capitulis ecclesiarum non liceat sede 
vacante ordinandi licentiam, auditeras 
dimissorias «licui concertera, nisibene- 
ficii recepti, sive recipieudi occasione 
arctatus fuerit, 48. Si secus fiat, capi­
tulum contraveniens ecclesiastic« sub­
jacent interdicto, 49.
Capitulum, sede vacante, oeconnmum 
décernât, et vicarium constituât, 166. 
Et episcopo proinoto de scripturis ad 
ecclesiam pertinentibus, si quae ad ca­
pitulum pervenerunt, rationem reddat, 
166 seq.
Capitulum inter non liabeat vocem qui­
conque saltern in subdiaconatus online 
constitutus non sit, 125.
Capitula regularium lectionem sacrae 
scripturae assignent magistris digniori- 
bus, 22. Ab iisdem instituantur pri­
ores, vel subpriores, 185. Per aliquo- 
rum deputationem provideant, ut quae 
de regularibus a concilio fuerunt de­
creta exsecutioni demandentur, 187.

Capucinis non licet possidere 
bona im mob ilia, 176.

Cardinales eligendi quibus qua- 
litatibus praediti esse debeant, 153.
Ex omnibus Cbristianitatis nationibus 
assumendi, 154 seq. Ipsorum consilio 
universalis ecclesiae administrado ni- 
titur, 188. Virtutum insignibus, ac vi­
vendi disciplina fulgeant ibid. Plura 
simnl beneficia non obtineant, 167. ai 
ecclesiis cathedralibus praeliciantur, 
intra 1res menses niuniis consécrations 
suscipiant, 135. Ad resident iam perso- 
nalem in suis ecclesiis obligantur, 133. 
Accessus et regressus illis non conce-
dantur, 193. . .

Cari tas est necessaria ad perte
ctam unionem cum Christo, 29.
Et ad vitam aeternam assequenilam. 
ibid Absque carilate homines non lii- 
stificantur. 36. Fides valet quae per 
cantatem operatur, 29. lîn

Casiium reservatio, iîet84. Nulla 
est in articulo mortis, 78.

Cate ch ism us lien oportet, loJ. 
et 205. , .Catbedralium ecclesiarum ad 
regimen idonei assumantur, 46 et 1j3. 
Quà"es esse debeant, 46, 124. Ipsorum 
ohliirationes, 39.Cathédrales eccles.as plnres tenentes, 
eas excepta una dinuttant, 46. Item, 
qui una... cathedralem ecclesiam et 
aliam parocl.ialem obt.nent 167. In i 
cathedîalibus oflicum pecubare qui-

npp sc ipsum exerceat, 1-5 et 133? Poenitentiirius in cathedralibus 

Catheiïraîi ecclesiae quarta, quae fune-

' ralinm dicitar, persolvenda, 199. Ca­
thédrales ecciesias reditus tenuioris 
sum mus Pontifex vel aliis uniet, vel 
novis proventibus augebit, 164. Nullis 
pensinnibus aut reservationibus fru- 
ctuum graventur, quarum reditus sum- 
mani ducatorum mille non exredunt, 
ibid. Ipsarum praebendis tenuioribus 
quomodô providendum, 103.
Cathedrali in ecclesia orilinationes ce-
lebrentur, quantum fieri poterit, 136. 

¡Capitulum catbedralium, vide Capi­
tula in.

Causae terminentur quanta fieri 
poterit brevitate, 197.
Causae omnes art forum ecclesiasticum 
pertinentes in prima instantia coram 
ordinariis locorum duntaxat cognoscan- 
tur, et intra biennium terminentur, 170. 
Causae civiles exemptorum, merceduin 
et miserabilium personarum quo modo 
tractari debeant, 49. Causae matrimo­
niales ad indices ecclesiasticns spe- 
ctaut, 147. Causae clericorum concu- 
binariorum a solo episcopo cognoscan- 
tur, 200. et sine strepitu et figura iudi- 
cii, solaque facti veritate inspecta pro­
cederé possint, ibid.
Causis in diversis ah episcopis non ap- 
pelletur, 66. In criminalibus appella- 
tin ab episcopo cui committatur, ibid. 
Causae contra episcopos quaere in 
verbo Epi seo pus.

C e nsu r i s ab ecclesiasticis se abs- 
tineaut indices ecclesiastici, quoties- 
cunque exsecutio realis vel personalis 
ab ipsis fieri poterit, 190. Sedsiilictae 
exsecutioni facile locus esse non pos- 
sit, licebit iudici hoc spiritual! gladio 
in delinqueiites uti, si tamen delicti 
qualitas, praecedente bina saltern mo- 
nitione, etiani peredictum, id postule!, 
190. -Censnris annexus qui in illis per 
annum iosorduetit de haeresi suspectus 
habeatur, et contra eum procedi possit, 
ibid.
Censurae ordinariorum a regularibus 
servandae, 1H2.
Vide etiam Excommunicatio.

Chnreae. A choréis clerici se ahs- 
tineant, 163.

Christns Salvator noster, 26 seq. 
et 174. Vera luxest, 13. Sol justitiae, 
25. Firtei noslrae auctor et consuninia- 
tor, ibid. Sacerdos secundum orilinem 
Melchisedech, 117. Magnus supremus 
sacerdos, 208. Secunilus Adam, 26 seq. 
Mediator De i et hnminum, 174. Multis 
sanctis patrilnis declaratus ac promis- 
sus, 26. Sacramentaran! institutor at- 
que perfector, 145. Propitiator pro 
peccatis nostris et totius mundi, 2 >. 
Pro omnibus mortuus est; non omnes 
tamen mortis eiusheneficiuin recipiunt, 
se.l ii duntaxat, quibus meritum passio- 
nis eins communicator, ibid. -'^mo 
dehet de Christi mentó dubitare, •30. 
Christi mérito peccatum origin.!«tol- 
litiir 19 Christns est causa meritoria 
iustificationis, 28. Nemo potest esse
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iustus, nisi co! merita passinnisCliristi 
communicantnr, ibid. Homines nun- 
quam iustiftcarentur, nisi in Christo 
renascerentur, 26. Meritum Christi 
baptismo parvulis applicatur, 19. Pec- 
cata non remittuntiir nisi per Christum, 
29. Sine Christi iustitia nemo iustns 
est, 36. Et per earn homo non est for­
matter iustng, ibid. Absque divina per 
lesnm Christum gratia nemo potest 
iustificari coram Deo, 35.
Christi per meritum infunditor nobis 
Dei iustitia, 34. Christus in iustifica- 
tos virtuten* iutluit, quae bona eorum 
opera semper antecedit et comitatur 
et subseqnitur, ibid. Sine hac Christi 
virtute nullo pacto grata Deo et meri- 
toria esse posseut bona opera, ibid. 
Sola Christi iustitiae impntatione ho­
mines non iustiiicantur, 36.
Christos non solum ut redemptora Deo 
datus est honiinibus, sed etiamutlegis­
lator, 37. Qui eum dilignnt, servant 
sermones eius, 31. Christus factus est 
omnibus obtemperantibus sibi causa 
salutis aeternae, ibid. Per sanguinis 
sui effnsionem nos redemit et in regnum 
suum transtulit, 117. Os et sapientiam 
ecclesiae suae daturum se promisit, 102. 
Sacerdotium instituit, 129.
Sacerdotes sui ipsius vicarios reliquit, 
74. Apostolos constituit sacerdotes 
novi testament!, 117 et 120. Sacramenta 
instituit, 42. Novum instituit pascha 
se ipsum per sacerdotes immolandum, 
117. Instituit poenitentiae sacramen- 
tum, 32 seq.
Christus in eucharistia continetur, 59, 
60, 64, et 110.

Claves sacerdotum non solum ad 
solvendum, sed et ad ligandum conces- 
sae, 79 et 84. lllariun ministerium ad 
alios non exteudatur quam episcopos 
et sacerdotes, 76.

Clausura sanctimouialium, vide 
Mon iales.

Clerici qnnm a rebus saeculi in 
altiorem sulilati locum conspiciuntur, 
in eos tauquam in speculum reliqui 
oculos coniiciunt, ex iisque sumunt 
quod imitentur, 123. Conversatione, 
sermone et scientia commisso sibi Dei 
popnlo praeeant, 86. Clericos decet 
vitum moresque suos ita componere, ut 
habitu, gestn, incessu, sermone, aliis- 
qne omnibus rebus nil nisi grave, mo­
deration ac religione plenum prae se 
ferant, 123. Avaritiae suspicio abipso­
rnm ordine abesse debet, 111 et 165. 
Aluxu, comessationibus, choreis, aleis, 
lusibus ac quibuscunque criniinibus, 
nec non saecularibus negotiis se alisti- 
neant, 124. Vestes proprio congruen- 
tes ordini semper deferant, 89. Vestes 
non deferant laicales, ibid, et 123. Le- 
via etiam delicta effugiant, quae in 
ipsis maximaessent, ibid. Eorum actio- 
nes c.unctisafferant venerationem, ibid. 
Quae de ipsornm vita, honestate etc., 
alias sancita fuerunt renovantur. ibid.

Clerici pauperes grammaticam gratis 
doceant, 22. Clericos non decet men- 
dicare, aut sordidum aliquem quaestum 
exercere, 111.
Clerici in sacris ordinibus constituli 
matrimonium non possunt contraliere, 
147. Ipsis proliibetur, ne cum concu- 
ltinis, aut mulieribus aliis, de quibus 
possit haber* suspicio, uilain consuetu- 
dinem habere audeant, 199. I’oenac 
contra eos, qui in hoc deliquerint, ibid. 
Super hoc cognitio ad solos episcopos 
pertinet, 200. Clericorum filii, qni non 
ex legitimo nali sunt matrimonio, in 
ecclesiis, ubi eorum patres beneficium 
liabeut aut habuerunt, beneficium non 
obtineant, ñeque ministrent, 200. Cle­
rici saeculares, qui deliquerint, ab or­
dinario loci visitari, puuiri ac corrigi 
possunt, 41 et 87. Ad clerici condeni- 
natinnem ob gravia delicta, nec non 
verbalem depositinnem quomodo pro- 
ceilenduin, 67 et 192.
Clerici ad publicas processiones vocati 
accedere compellantur, 182.
Clericus peregrinos sine commendati- 
tiis sui ordinariiliterisabulloepiscopo 
ad divina celebranda, et sacramenta 
administranda non admittatur, 122 et 
140.
Clerici bona ecclesiastica usurpare non 
praesumant, 128.

Clunincense monasterium iuris- 
dictioni episcopal! non subest, 181.

Coadjutor pvaelato non detur sine 
urgenti necessitate, et nisi causa prius 
a summo Pontífice cognita, 193. Quae- 
nan* in cnadiutore qualitates requirun- 
tur, ibid. Cognatio spiritualis inter 
quos contraliatur, 149 et seq.

Collegia exempta, 89. Ipsornm 
privilegiis nihil detractan* est ordina- 
riis, 161.
Collegia puernrum, aut seminaria quo­
modo instituenda, t40 et seq. Quibus 
sumptibiis, 141. Quinan* in eis reci- 
piendi, ibid. Quid in eis nbservandum, 
ibid. Quid doceudum, ibid. Ab epi- 
scopo visitentur, 124 et 111. Lectures 
ab ordinario approbandi, 143. Officia 
¡donéis conferantur, 144.

Communio utriusque specie* a 
Domino non praecepta, 108 et 109. 
Ipsius nsus ab initio religionis Chri- 
stianae non infrequens, sed progress** 
temporis iam mutatus, 109.
Communio alterius specie* laicisetcle- 
ricis non conficientibus suflieitad salu- 
tem, IOS et 109. Gravibus et itistis can- 
sis approbatur, et pro lege habendade- 
cernitur, 109. Sub altera tantum spe­
cie totus atque integer Christus sumi- 
tur, ibid. Nulla gratia necessaria ad 
salutem defraudanturqui unam specien* 
solam accipiunt, ibid. De usu calicis 
concedendo ad Pontificem refertur in­
tegrum negotium, 128.
Ad cnmmnnicandum singulis annis in 
paschate tenentur omnes et siugnli 
Christitideles, quum ad anuos discre-
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lionis pervenerint, 61. Ad communio- 
nem parvuli non obligantur, 109 et seq. 
Canones de communione sub utraque 
specie et parvulnrum, 110.
Ad cominunioneni quomndn acceden- 
dum, 62. Ad commuuionis praepara- 
tionem lides sola non sufficit; 65. 
Comniuuionem accipiant laici a sacer- 
dotibus, 63. Ab adstantibus in singulis 
missis percipi optatur, 119. Nectamen 
damnantur, sed probantur atque coni- 
mendantur missae iilae, in quibus solus 
sacerdos sacrament aliter communient, 
ibid, et 122. Cetera quaere in verbo 
Eucbaristia.

C o n c i 1 i o r >i in constitutionibus de ■ 
bi tain observant inin .pràestent princi­
pes, 203. In conciliis generalibus ratio 
tractandi negotia ulla ex parte immu- 
tetur, 172.
Concilii Tridentini inchoatio subPaulo 
111., 11. Translatio,52. Resumptiosub 
Iulio III., 55. Suspensio per biennium, 
97. Sublata susuensio sub Pió IV., 
97 seq. Eiusdem necretorum subPaulo 
III. et Iulio III. recitalio, 207. Eidem 
finis impositus, ibid. Eiusdem con­
firmado petenda a Romano Pontífice, 
ibid.
Synodi Tridentinae exbortatio ad fidè­
les in ci vítate Tridentina congregatos 
pro tempore concilii, 12 et seq. Invi­
tât atque liortatur omnes, qui eandem 
eonimunionem non babent, 102. l’rae- 
sertim ad exstirpandas haereses et mo­
res reformandos fuit congrcgata, 42. 
Ad errores eliminandos, ibid, et 206. 
Ad incrementum et exaltationem fidei 
et religionis Cluistianae, .56. et 101. 
Ad religionem in statum pristinum rc- 
vocandam, et abusas moresque Chri- 
stianorum corruptissimos emendandns, 
96. Ad verant et catbolicam doctrinam 
tradendam et docentlam, 206.. Triden­
tina synodus qnoscunque benigne audi- 
tura, 102. I.aborans ut in iis, qui Chri­
stiano nomine censentur, nulla sint 
schismata, G9. Parata Protestantes, si 
venerint, Immaniter excipere,, et be­
nigno audire, 93 et seq. Tridentina 
synodus quid praecipue cogitet, 101 seq. 
t'unit ecclesiasticam disciplinan« inpo- 
nnlo Christiano non solum restituí, sed 
etiam conservan, 203. In votis a prin­
cipio habuit, errores et schismata con­
veliere, 58. Nihil magis optât quam 
ex praestantissima natione Germánica 
omnes de religione dissensiones et 
schismata tollere, ac ejus quieti, pan 
otioque considere, 92 et seq.. Adven- 
tumProtestantium magno desidenoex- 
spectavit, 69. Confidit eos non fidei 
catholicae pertinaciter oppngnandae, 
sed veritatis cognoscendae studio esse 
venturos, et sanctae matris ecclesiae 
decretis ac disciplinae ad extremum 
esse acquieturos, 93. Salvnm condu- 
c urn Tpsis conced.it, 70, 93 et 103. Eo- 
ni.u causa deiinitionem aliquot art,cu- 
loruni distulit, 68, 92 et seq. Tempo.

datum est praelatis, qui veniebant ad 
concilium, ut accederent, 2 et seq. 
Synodi Tridentinae doctrina de iusti- 
ficalione non derogatur gloriaeDei, vel 
lesu Christi meritis, imo fidei nostrae 
veritas; Dei denique ac Christi Jesu 
gloria illustratur, 39. Sanam et since- 
ram de eucharisliae sacramento tradit 
doctrinam, 58.
Concilii Tridentini décréta palam re- 
cipienda, 188. Ab omnibus devote re- 
eipiantur, et fideliter observentur, 206. 
.Ab haereticis depravari ant violari 
principes non permittant, ibid. Si in 
his recipiendis difficultas oriatur, aut 
aliqua inciderint, quae declaralionem 
aut deiinitionem postulent, Komaniis 
P.ontifex pro videbit, ibid. Concilii 
Tridentini décréta de monachig, regu- 
laribus et nionialibus observentur, 186 
et seq.. Ipsius décréta de residentia in 
conciliis provincial!bus et episcopali- 
bus publicentur, 135. Quae de matri- 
monio sancivit populo publicentur ac 
explicentur, 149. Praeiudiciumnullum 
fit cuiquam, vel novum ins acquiritur 
ex loco, quo sedit, vel quibuscunque 
aliis actibus concilio durante, 13 et206. 
Concilia provincialia renoventur, 155. 
Quolibet saltern triennio celebrentur, 
ibid. Ad ea convenire tenenntur epi- 
scopi et alii, qui de iure vel consuetu- 
dine intéresse dehent, ibid. Synodus 
provincialis quae necessaria erunt prae- 
scribet, 144, 154, 163 et 168. Cognoscat 
de niinoribus causis episcopnrum, 158. 
Admoneat episcopos concubinarios, et 
si perseverent, ad Romanian Pontificem 
eos deferat, 200. Concilia provincialia 
quando episcoporum negligentiam sup­
pléant et coerceant, 187. Concilium 
provinciale examine! quid sit agendum 
de cathedralibns ecclesiis, si tenuioris 
reditus sint, 163. l’uniat visitatores, 
qui aliquid acceperint, quod iis non 
dehetur, 157. Exaniinatores constituât 
electorum ad parnchias, 168. ludices 
delegati in singulis conciliis provincia- 
libus aut dioecesanis eligantur, 197. 
Episcopi ahusus ecclesiarum siiarum 
référant in prima synodo provincial,, 
205.

C o n cub in ar ii, postquam admo- 
liti fuerintabordinario, excommunica- 
;ione feriendi, 152. Mulieres, quae 
cum illis publice vivunt, pnniantur, 
postquam ter admnnitae fuerint, ibid. 
Et si ordinariis videbitur, extra oppi- 
lum vel dioecesim eiiciantur, ibid. 
Episcopi soli cognoscant de causis c.le- 
ricorum concuhinarinriim, 200. Et sine 
strepitu et figura iodicii, solaque facti 
reritate inspecta procederé possint, 
ibid. Poenae contra episcopos, qui a 
concubinis non abstinuerint, ibid.

Concupiscentia ideo, peccatiim 
ippellatur ab Apostolo, quia ex per­
cato est, et ad peccatum inclinât, 20. 
Vianet in baptizatis, sed nocere noa 
ralet non consentientibus, ibid.

conced.it
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Confessio peccatorum a Domino 
instituía, 74, Non est impossibilis, 75 
et 83. Est necessnria omnibus post 
baptismum lapsis, 74 et 83. Est pars 
poenitentiae, 73 et 82. Confessionis 
nlinistri sunt soli sacerdotes, 76 et 84. 
Conliteri semel in anno fideles tenen- 
tnr, 70 et 83.
Confessio est necessaria, antequam ac- 
cedatnr ad sacram euebarist¡am perci- 
piendam, 62. Conlitenda sunt peccata 
mortalia, 75. Venialia in contessione 
citra culpam taceri possunt, ibid. Pec­
cata mortalia aliqua qui scienter in 
confessione retinent, nihil divinae bo- 
nitati per sacerdotem remittendum pro- 
ponunt, ibid, et 83. In confessione cir- 
cumstantiae, quae speciem peccati mu­
tant, sunt explicandae, 75 et 83. Pec­
cata, quae diligenter cogitanti non oc- 
currunt, in Universum confessione in­
clusa esse intelliguutur, 75. Confes­
siones nullus audiat sine episcopi ap- 
probatione, 139. Haec approbatio gra­
tis detur, ibid.
Cetera quaere in verbis Poenitentia, 
Contritio, Absolutio, Satisfa- 
ctio et Pe cea turn.

Confirmatio baptizatorum non 
est otiosa caerenionia, sed verum et 
proprium sacramentum, 45. Conlirma- 
tionis clirismati virtusméritotribuitur, 
ibid. Conlirmatione imprimitur chara­
cter in anima, unde itérari non potest, 
43. Ilic character nec deleri potest, 
necauferri, 130.
Confirmationis minister Ordinarius est 
episcopus, 45, 131 et 132. Non vero 
quilibet sacerdos, 45. Per confirinatio- 
nem inter quos spiritualis cognat io 
contrabatur, 150. Canones de confir- 
matione, 45.

C o n g r e ga t i o n e s erigendae in 
monasteriis, quae generalibus capitulis 
aut episcopis non subsunt, 180. Quae 
visitatores instituent, ibid.

Coniux quaere in verbo Matri­
mo n iu m.

Con secratio. Per consecratio- 
nem pañis et vini fit conversio totius 
substantiae pañis in snbstantiam cor­
poris Christi, et totius substantiae vini 
in substantiam sanguinis eius, 61 et 64. 
Consecratione peracta corpus et san­
guis Domini nostri lesu Christi sunt 
in euebaristia, ibid. Cetera quaere in 
verbo Euebaristia. Consecrationis 
munus suscipiant ecclesiis praefecti, 
48 et 135. Quo loco celebranda, 135.

Conservatoria rum literarumab- 
usus tolluntur, 88.

Contritio est animi dolor ac de­
testado de peccato commisso cum pro­
posito non peccandi de cetero, 73. 
Continet non solum cessationem a pec­
cato, et vitae novae propositum et in- 
choationem, sed etiam veteris odium, 
ibid. Contritio est libera et volunta­
ria, 83. Est necessaria ad iinpetran- 
dam veuiain peccatorum, 73. Est pars

Isacramenti poenitentiae, idid. et 82. 
Contritio caritate perfecta Imminent 
Deo réconciliât, 74. Ipsa nibilomihus 
réconciliât in ipsi contrition! sine sa- 
crantenti poenitentiae voto non est ad- 
scribenda, ibid.
Contritio imperfecta, vide At tritio. 

Contumacia severe punienda, 40,
112, 124, 134, 163 et 190.

Convertitarum constitutiones
serventur, 184.

Corre ctio quomodn ab episcopis 
facienda, 65.

D.
Decima rum solutio Deo debita, 198, 
Qui eas aut imped hint aut subtrábunt 
excommunicentur, ibid.

Decreta concilii, vide Conci-
1 iu nt.

Defuneti in purgatorio detenti 
iuvari possunt, 173. Pro illis offertur 
missae sacrificium, 118 et 121. Quae 
pro illis fieri mos est, pie et devote 
liant, 173. Et quae pro illis ex testato- 
rtim fundationibus, vel alia ratione de- 
bentur, diligenter et accurate persol- 
vantur, ibid.

D egr a da ti o ab ordinibus ecclesia­
stics quomodo facienda, 67.

Delinquentes iuxta qualitatem 
delicti ac personarum in loco decent! 
custodian tur, 192.

Deo soli missae ofiferantur, 118. 
Dei mandata sunt observanda, 37. 
Ueus impossibilia non iubet, sed iu- 
bendo inonct et facere quod possis, et 
petere quod non possis, et adiuvat ut 
possis, 30.
Dei iustitia est iustificationis única 
causa formalis, 28. Ipsins auxilium 
necessarium est ad perseverandunt in 
iustitia, 37. Dens operatur iu nobis 
velle et perficere, 32. Sua gratia semel 
iustificatos nondeserit, nisi ab eis prius 
deseratur, 31. Non patitnr nos supra 
id, quod possuntus, tentari, 147. Dei 
misericordiam et bonitatem unusquis- 
que ante oculos habere debet, sicut et 
severitatem et Judicium, 35. De mise­
ricordia Dei nemo debet dubitare, 30. 
Tanta est erga homines bonitas Dei, ut 
eorum velit esse mérita, quae sunt 
ipsins dona, 34.

Diabolus calcáneo insidians, 81. 
In morte ad perdendos nos omnes suae 
versutiae ñervos intendit, 80. Est 
duellorum fabricator, 202.

Diaconatus. De diaconis sacrae 
literae apertam mentionem faciunt, 130. 
Cetera quaere in verbo O r d i n e s.

Dignitates in ecclesiis ad conser- 
vandam augendam'que ecclesiasticam 
disciplinant fuerunt institutae, 161. 
Quibus conferendae, quidve in illis re- 
quiratur, ibid, et seq. Qui eas obtinent 
aliis exentplo esse debent, 161. Atque 
episcopos opera et officio iuvare, ib.
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Vcstitu decent! utantur, 163. Ab illi­
cites abstineunl, ibid. Divina per se et 
non per substitutos conipellantiir obire 
oflicia, 125 et 163. Non illis liceat ultra 
tres menses quolibet anno abesse, 163.

1) i s p e o s a I i o n e s extra Komanam 
curiam ordiuariis conimittantiir, 126. 
Eae vero, quae gratiose conccduntur, 
ab eisdeni orilinariis exaniinentiir, ibid. 
Episcopo quando liceat in irregularita- 
tibus etsuspensionibusdispensare, 159. 
Dispensationcs matrimoniales quaere 
in verbo Mat rimo nium.

Distribut iones quntidianae cre- 
cntur ex terlia parte fructuunt, 121. 
Eas augendi et dividendi facultas epi- 
scopis conceditur, 112. Absentes dis- 
tributionem amittant, 124 et 134.

Du el lo rum usus detestabilis fa­
bricante diabolo introductos ex orbe 
Christiano penitus exterminetur, 202. 
Poenae contra dominos temporales, qui 
locum ad ea in terris suis concesserint, 
ib. Qui vero pugnain commiserint, qui 
et eorum patrini vocantur, excommuni- 
cationis, omnium bonorum suorum pro- 
scriptionis, ac pcrpetuae infamiae 
poenam incurrant, et ut bomicidae pu- 
niri debeant, ib. Qui in ipso conflicto 
decesserint perpetuo careant ecclesia­
stics sepultura, ibid. Suasores vero, 
nec non spectatores excommunicatio- 
nis ac perpetuae malcdictionis \ inculo 
teneantur, 202 seq.

E.
Ecclesia catholica Christi dilecta 
sponsa, 117. öei sanguine acquisita, 
39. Ab ipso lesu Christo Domino no­
stro et Apostolis eins ^rudita , 33.
A.Spiritu sancto edocta, li3. Columna 
et ftrmamentum veritatis, 59. Com­
munis mater in terris agnoscatur, 102. 
Christus os et sapientiam ecc esiae 
suae daturum se pronnsit, ibid. ln ec- 
clesia catholica est bicrarcbia divina 
ordinatione instituta, 132.
Ecclesiae praecepta baptizati tenentur 
observare, 37 et 44. . . ,
Ecclesia in neminem indicium exercet, 
qui non pri.is in ¡psam_ per l.apt.sm. 
ianuam fuerit ingressus, 72. Ecclesiae 
benignitatem non meretur qm eins sa- 
lubria praecepta temere contempsit, 
151 Fcclesia de occultts non ludicat, 
14g" Écclesia ritus et caeremomas 
quare inslituit, 119 Ipsius thesauri 
coelestes sunt indulgentiae, lit»- A 
Christo potestas ecclesiae concessaest 
confèrent,i indulgentias, atque huius- 
modi potestate antiquissimis etiam tern- 
uo ribus usa fuit, 204. !
Ecclesia potest in sacranientorum dis­
pensation«!, salva illomm substantia, 
ei statuere vel mutare, quae magis ex- 
peiHreh dicat, 108 seq. In nonnull,s; 
imped! mentis matrimon.al.bus potest 
dispensare, 146.

I Ecclesiae imm,mitas millo cupiditatis 
studio, seu inconsideratioiie nliqua vio-

' letur, 203.
Ecclesia Komana omnium ecclesiarum 
mater et magistra , 82 et 205. 
Ecclesiarum regimen, onus angelicis 
bumeris formidandum quibus commit- 
tendum, 39 et seq. 124.
Ecclesiae, quae reparatione indigent, 
reparentur, 48. Ex ecclesiis, qnae ne- 
queunt instauran, beneficia Simplicia 
quomodo traiisferenda, 114. Ecclesiae 
(iirntae, quae non possunt reparari, in 
profanos usus non sórdidos converti 
possunt, erecta tamen jbi cruce, ibid. 
Ecclesiae nullius dioecesis a quo visi- 
tandae, 160.
Ab ecclesiis nmsicae lascivae, item 
sacculares omnes nctiones, vana atque 
adeo profana colloquia, deambulatio- 
nes, strepitus et clamores arceantur, 
122. Ab ecclesia renioveatur certus 
caiidelarum numerus, qui magis asu-' 
perstitioso cult,i, quant a vera religione 
inventus est, ibid.
Ecclesiae cathédrales vide Cathé­
drales.
Ecclesiae parocliiales vide Paro­
chial e s.

Elect io superinrum fiat per vota 
secreta, 179. N on liceat voces et vota 
absentium supplere, ibid. Is, qui ele­
ction! praefectae praeest, claustra mo- 
nasterii non ingrediatur, sell ante can- 
cellornm fenestellam vota singularnm 
ïiudiat vel accipiat, ib. Eligenda qui­
bus qunlitatibus praedita requiratur, 
ibid.

Eleemnsynae quomodo colligen- 
dae, 116. Eleenwsynarum quaestoruin 
nomen atque usus aboletur, ibid.

Epis co pi in Apostnlorum locum 
siiccesserunt, 131. i’resbyteris supe­
riores sunt, ibid, et 132. Episcopi, qui 
auctoritate Koniani Pontilicis assumuu- 
tur, sunt legitinii et veri episcopi, 132. 
Norma procedendi ail créât ionem epi- 
scnporuni, 153 et seq. Quae in iis qua- 
litates requirendae, ibid. In ipsnrum 
qualitatibus inquirendis qua ililigen- 
tia sit utendum, 154.
Consecra!innis munus intra tres men­
ses suscipiunt. 135.
Episcopale niinisteriuni qui suscipiunt 
non ail propria conimnda yocatns se 
esse intefli-ant. nec ad dividas a,it In— 
xum, sed ail labores et sollicitudinc-s 
pro Dei gloiia, 187. Episcopi factis et 
actionibùs iitae se muueri suo confor­
mes ostendant, ibid. Soi status non 
obliviscantur, nec indecenti demissione 
se gerant, 201. Tam in ecclesia quant 
foris suum graduin et ordinempraeocu- 
Iis babeant, 202. Reliquis exemp.a 
uraebeant frugalitatis, modestias, con- 
tinentiae atque humilitatis, 18- Mo­
desta supellcctili ac mensa et, 
frugal! sint contend, 183. Ex rcditibns 
ecclesiae consanguíneos familiares! e 
suos aucrcre non stuueanf, ibiu. sen si
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pauperes sint, iis ut paiiperibiis distri­
buant, ibid. Episcopi vigilent, in omni­
bus laborent, et ministerium suum im- 
pleant, 39. Ovium suarum custodiae 
incumbant, ibid. Ad corrigendum sub- 
ditu ruin excessus prudenter ac diligen­
ter intendant, 41. Memineant se pasto­
res esse, non percussores, 65 et 202. 
lia praeeant suis subditis, ut non ¡neis 
doininentnr, 65. Subditos diligant tan- 
quam filins et fratreB, ibid, lllos ar­
guant, obsecrent, increpent in omni 
bonitate et patientia, ibid. Elaborent, 
ut eos hortando et monendo ab illicitis 
deterreant, ne, ubi deliquerint, debitis 
ens pnenis cnereere cogantur, ibid. 
Episcopns tam principes quam ceteri 
omnes paterno honore et debita reve­
renda prosequantur, 202.
Episcopis in choro, capitulo, proces- Episcopis . liceat in irregularitatibus 
siouibus et aliis actibus pnblicis sit et suspensionibus dispensare, et delin-
prima sedes et locus, quem ipsi elege- 
rint, et praecipua omnium rerum agen- 
darum auctoritas, 192. Ad eos pertinet 
sacramentum coufirmationis conferre, 
45, 131. Item ministros ecclesiae or­
dinäre, atque alia pleraque peragere, 
ibid. Ipsorum munus praecipuum est 
praedicatio, 157 et 23. Praedicare te- 
nentur, si legitime impediti non fue- 
Tint, 23. Et si impediantnr, virus ido- 
neos assumere debent ad officium prae- 
dicationis exsequendum, ibid. Sacra- 
mentorum vim et usuni populo expli- 
cent, 159.
Episcopi curent, ut cura animarum 
recte et ab idoneis exerceatnr, et non 
negligatnr, 48 et 115. Curent, ut qui­
conque curam animarum babent, saltern 
dieting dnminicis et festis solennibus 
plebes sibi commissas pascant verbis 
salutaribiis, 23. Curent, ut filíeles in 
lege Domini a parochis erudiantur, 159. 
Non permittant praedicare nisi bis, qui 
ipsis noti sunt, et innribus atque doctri­
na probati, 24. Praedicationem inter­
dicant eis, qui errores aut scandala dis- 
seminaverint, ibid. Episcopo contra- 
dicente nullns praedicare praesumat, 
158. Episcopi bénédictin est necessa- 
ria regularibus ad praedicandum, 24. 
Episcopi tolli curent abusus et super 
stitioncs, 121 et seq. Sanam de purga­
torio doctrinan! a fidelibus credi, te- 
neri, doccri et ubique praedicari stu- 
deant, 173. De sanctorum interces- 
sione, invocatione, reliquiarum honore
et legitimo ¡maginiini usu «deles per¡ore puniatur, 41 et 182 seq.
genter insl ruant, 113 seq. De Ins, quid. j,- ¡sco - inoneant suos clericos, - 
doeere eos debeant, ibid, et seq. Eti eonversatíone, sermone et seieiitia com- 
prob.beant quae superst.tionem aut, S||l¡ Ue¡
turpe lucrum sap.nnt, 122, et seq. 173, E . rnm 
et 17o. Pnpulum moneant, unumquem- I v¡[ja r‘e,iarirlie

nt

Uei populo praeeant, 86.
munus est subditoruni 

.ji'iu« rcuiirgnere, 85. Ad corrigen-
ri^ 7« P dum excessus prudenter ac diligen-

praestare debeant, ibid. Non permit- 
taut, quod qui publiée et notorie est 
criminnsus sacro altari niinistret aut 
sacris intersit, 122. Interdicant, ne 
cui vago et ignoto sacerdoti inissas ce­
lebrare liceat, ibid. Non admittant 
clericum peregrinum ad divina cele­
brando et sacramenta administrando 
sine cnmmendatitiis sui nrdinarii lite- 
ris, 140. Nullns confessinnes audiat, 
nisi ab ordinario approbatus, 139. 
Episcopi jus babent reservandi sibi 
casus, 77 et 81. Ab episcopo solo de- 
cernantnr excnmmunicationes ad finem 
revelationis, 189. Excnmmunicationes 
non ferat, nisi causa diligenter exami- 
nata, ibid, et seq. Ordinariorum cen­
suras et interdicta publicent regulares 
in eorum ecclesiis, eaque servent, 182.

queutes sibi subditos absolvere, 159. 
Ordinarius potest dispensare a dennn- 
ciationibus matrimonialibus, 148. Poe- 
nitentiam publicam in aliam sécrétant 
commutare potest, 160. Episcopns, si 
praeceperit in sua dioecesi dies festos, 
ab exemptis omuibus, etiarn regulari­
bus serventur, 182.
Episcopo non liceat pontificalia in al­
tering dioecesi exercere, nisi de ordi- 
narii loci licentia expressa, 41, 86 et 
seq. Si secus factum fuerit, episcopus 
ab exercitio pontificalium , et sic o.rdî- 
nati ab exsecutione ordinum sint ipso 
iure suspensi, 41 et 87. Episcopi gratis 
concédant literas dimissorias aut testi­
moniales, lit. Per semetipsos ordines 
conférant, 135. Qund si aegritudine 
fuerint impediti, subditos suos non ali­
ter, quam iam probatos et examínalos 
ad alium episcopum dimittant, ibid. 
Cetera quoad ordinationem, vide Or- 
dinatio. Episcopi curent, ut nuptiae 
fiant ea qua decet modestia, et honé­
state, 153. Curent, ut concilii decre- 
tum de matrimonio publicetur acexpli- 
ceturin singulis parocbiis, 149. 
Episcopi curent, ut ea, qua.e de regu­
laribus et monacbis a concilio fuerunt 
decreta, exsequantur, 187. Sin minus, 
episcoporum negligentiam concilia pro- 
vincialia suppléant et coerceant, i”. 
Puniant regulares, quia conventu recé­
dant absque sui superioris licentia, 
177 seq. Puniant regularen! extra mo- 
nasterium delinquentem, nisi a suo su-
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capaces reperit,. a susceptis ordinilms | Seminaria saepius visitent, lit. Et
suspendere et interdicere potest, 87, 
In sacris ordinibus constituios potest 
cnndemnare, deponere et degradare, 67. 
Cogant episcopi bénéficiât os cathedra- 
lium vel coliegiatarum officium suum 
exercere, 125. Pro tempore possint 
deputare coadiutores aut vicarios re- 
ctoribus parociiialium ecciesiarum illi- 
teratis et imperitis, 113 seq. Eosdem 
vero rectores turpiter et scandalose 
viventes coerceant ac castigent, 114. 
Et si adbuc incorrigibiles in sua neqni- 
tia persévèrent, eos episcopi beneficiis 
privandi facultatem habeant, ibid. Pro­
videant episcopi paternis admonitioni- 
bus, ut regularium superiores iuxta 
eorum regularium instituía debitam vi­
vendi rationem observent et observar! 
faciant, et sibi subditos in officio con- 
tineant ac modereutur, 115. Quod si 
admoniti intra sex menses eos non visi- 
taverint ac correxerint, tunc iidem epi­
scopi eos visitare et corrigere possint, 
prout ipsi superiores, ibid. Episcopi 
in omnibus iis, quae ad visitationem ac 
inorum correctioneni subditorum suo- 
rnm spectant, ius et potestatem babent 
ea ordinandi, moderaodi, puniendi, et 
exsequendi, quae ipsis necessaria vi- 
dentur, 160. Capitulum convocent, vota 
exquirant, et iuxta ea concludant, 192. 
Episcopus componat controversias 
omnes de praecedentia, quae inter ec- 
clesiasticas personas oriuntur, 182. — 
Ordinarius diligenter curetquaecunque 
in dioecesi ad Oei cultum spectant, at- 
que iis, ubi oportet, provideat, 114. In 
iis, quae expedire videbuntur, provi­
deat, 163. Nihil inconsulto Komano 
Pontífice novum aut in ecclesia inusi- 
tatum décernât, 176. Nulla insólita 
imano ponatur ulln in loco vel ecclesia, 
nulla admittantur nova miracnla, nec 
novae reliquiae recipiantur, nisi appro­
bate episcopo, 175.
Episcopi fieri non permittant, quae si- 
moniacae labis, aut sordidae avaritiae 
suspicionem babent, 165. Curent, ut. 
iiuae pro fidelibus defunctis fier; mos 
est pie et devote liant, 173. Et ut, 
quae uro illîs ex testatorum fundatio- 
nibusf vel alia ratione debentur, dili­
genter et accurate persolvantur, ihid. 
Cognoscant de cominutationibus ulti­
maran! voluntatum, priusquam exsecu- 
tioni demandentur, 126. Piarum dis- 
positionum sint exseentores, ib. Cu­
rent ut hospitalia a suis adminislratn- 
ribus fideliter et diligenter gubernen- 
tur, 50, et 193. . . .Episcopi propriamdioecesimquotannis 
mit saltern bienuio visitare non prae- 
termittant, 156. Quaccunque pía loca 
visitent 127- Non tanien quae sub re- 
gum im’mediata prntectiqne sont sine 
énrum licentia. ibid S.ngul.s ann.s 
-sitent beneficia curata imita. 48. Ec-
lesias quascunque qnqmodnlibet ex­

emptas visitent singulis anms, ibio.

eorundem seminarinrum redituum ra- 
tionem annis singulis accipiant, 113. 
Ea, quae ad seminarium spectant, con- 
stituere debeiit, 141. Lectures eligant, 
21. Eos examinent et apprnbent, ibid, 
et 143. Eligant cum consilio capituli 
magistrum, qui clericos aliosque sclio- 
lares pauperes crammaticam gratis dn- 
ceat, 22. Beneficia quaecunque annis 
singulis ab episcopo visitentur, 115. 
Item, mnnasteria commendata, inqni- 
bns non viget regularis observantia, 
ibid. Exceptis iis, quae ordinum suo- 
runi capitibus subsunt, 185. Episcopi 
capitula catbedralium et aliarum ma- 
iorum ecciesiarum, illorumque perso­
nas possintvisitare, corrigere et emen­
dare, toties, quoties opus fuerit, 41. 
Episcopus qui se gerere debeat quoad 
visitationem capitulorum exemptorum, 
191. Visitentur ecclesiae saeculares 
nullius dioecesis ab episcopo, cuius 
catliedralis ecclesia est proximior, 160. 
Monasteria, quibus imminet cura per- 
sonarum saecularium, visitentur ab 
episcopo, aliquibnsexceptis, 181. Epi­
scopus approbet visitatores inferiores, 
et ipsi reddant infra mensem visitatio­
ns factae rationem, 156.
Episcopi curent, ut quae renovatione 
indigent aut restauratione reficiantur, 
48 et 115. Fabricarum reditúa in nsus 
ecclesiae necessaries et utiles expendí 
curent, 157. Distrilmtiones quotidia- 
nas possunt angere et dividere, 112. 
Beneficia Simplicia ex ecclesiis, qnae 
nequeunt instauran, transferre possint 
cum omnibus emnliimcntis et oneribus, 
114. Parochias novas erigant, ubi ne- 
cesse fuerit, 113. Uniones perpetuas 
ecciesiarum parociiialium facere pos­
sint propter earum panpertatem, et in 
casibus a iure permissis, ibid. In ec­
clesiis, ubi uniis non potest siifficere 
ecclesiasticis sacramentis ministrandis 
et cnltui divino peragendo, cogant re­
dores convenientem sacerdotum nume- 
rum sibi adiungere, 112 seq.. Qimmodo 
provideant ecclesiis parocbialibus frn- 
ctus nimis exigni, 164. Parochias di­
stinguant, ib. Fieri curent ubi milia 
sunt, 165. Qunmndo provideant paro- 
cliialibiis ecclesiis. quae eertos fines 
non babent, 164. Quid gerere debeat 
episcopus ecclesia parnrbiali vacante,
168 et seq. Idnnenm in ea vicariitfli 
constituât, donee ei de redore provi- 
deatur, ibid. Ordinarii locorum quna- 
cunque plora curata aut alias iiicnm- 
patibilia beneficia ecclesiastica obti- 
nentes dispensationes_ sua» exbihere 
districte compellant, 47. Et qunmodn 
debeaut procederé, ib. — Orilinarii 
quibus mollis possunt contumaces ail 
residentiam rnmpellere. 4« et 13«. 
Episcopus antiquior probare debebit 
absentiam metropolitan! . 133. bel
ilium denunciare tenetur Romano Fon- 
tifici, 40. —
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Dispensationes extra Romanam curiam 
ordinariis cominittantur, 126. Eae vero, 
quae gratiose conceiluntur, ab iisdem 
ordinariis examinentur, ibid. — 
Ordinarii locorum cognoscant in prima 
instantia de causis ad forum ecclesia- 
sticum pertinentibus, 170. Cognoscant 
de causis exemptnrum, 40. Ep iscopus 
possit initio solus procederé ad suin- 
mariam informationem et necessariam 
detentionem, quum de atrociorilms de- 
lictis agitur, et de fuga timetiir, 102. 
Ab episcopis non appelletnr indiversis 
causis, 66. In criminalibus appellatin 
ab cpiscopo cui committatur, ib. Epi­
scopus sunimarie cognoscat de subre- 
ptione etobreptione gratia^ quae super 
absolutione alicuius public! criminis 
vel delicti, de quo ipse inquirerc coe- 
perat, aut remission^ poenae falsis pre- 
cibus impetratur, 67. Ordinarii dili­
genter cognoscant de patronatibus, ct 
in totum revotent quos legitime consti­
tutes non repererint, 106. Ordinarii 
soli cognoscant de causis clericornm 
concubinariorum, 200. Et sine strepitu 
et figura iudicii, et sola facti veritate 
inspecta procederé possint, ibid. Or­
dinarii et alii iudices terminandis cau­
sis studeant, quanta fieri poterit brevi- 
tate, ac litigatorum artibus occurrant, 
107.
Episcopus nntariis minus idoneis vel 
delinquentibus usunt officii eius in ne- 
gotiis ecclesiasticis potest probibere, 
127. Ordinario rationem administrafio- 
nis reddere teneantur administratores 
tarn ecclesiastici quam laici quorumque 
piorum locorum, ibid. Episcopus novi- 
ter promotns ab oeconomo et vicario 
vel ab aliis in eius locum sede vacante 
constitutes rationem exigat officiorum 
iurisdictionis, administradoras, aut 
cuiuscunque eorum muneris, 166. Et 
eos, qui deliquerint, potest puniré ibid. 
Episcopi examinent praesentatos ad 
beneficia, 40. Et si idonei nonfuerint, 
cpiscopo liceat eos repeliere, 105. 
Episcopus ante professionem diligenter 
exploret virginis voluntatem, an coacta, 
an seducta sit, an sciat quid agat, 1S3. 
Curent episcopi, nt clausura sanclimo- 
niallum diligenter restituatur et con- 
servetur, 178. Episcopus in casibus 
neressariis tantum debet dare licen- 
tiam, ut quis ingrcdiatur intra septa 
monasterii monialinm, ibid. Absque 
aligna legitima causa ab episcopo ap- 
probanda non licet Banctimoniali post 
professionem exire e monasterio, ibid. 
Curent episcopi, ut sanctimonialinm 
monasteria extra urbes constituía intra 
urbes rediicantur, ibid. Episcopus 
praeter ordinarium confessoreni alium 
extraordinarium sanctimonialibus of- 
ferat bis aut ter in anno, 1S1. Episcopi 
gubernent monasteria monialinm imme­
diate subiecta sanctae sedi apostolicae. 
180. Episcopi licentia necessaria ad 
monasteriorum erectiouem, 177.

Episcopi licentia requisita, ut fiat be- 
nedictio matrimonialis ub alio quam a 
proprio parodio, 140.

¡Ordinariis niliil detraliatnr privilegiis 
quibuslibet, 161. Episcopo coadiutor 

■non detur sine urgent! necessitate, et 
nisi causa prius a summo Pontífice cog- 
nita, 103.
Episcopi teneantur convenire ad con­
cilia proviucialia, 155. In ecclesiis 
suis resideaut, 30 et seq. Episcoporum 
absentiae a metropolitanoapprnbandae 
133. Vel ab eo denunciandae Romann 
Pnntifici, 40. Episcopi, qui a concilla­
ras non abstinueriut, a concilio provin- 

1 ciali admoneantur, 200. Et si perseve- 
rent, ad Romanum Ponlificem deferan- 
tur, ibid. Quinam testes in causa cri- 
minali contra episcopum recipiendi, 
68. Episcopus non citetur, ut persona- 
liter compareat, nisi ob causam, ex qua 
deponendus sive privandus veniret, 
ibid. Episcoporum causae criminales 
graviores ab ipso tantum summo Pon­
tífice cognoscantur et terminentur, 68, 
158. Vel committantur metropolitanis 
aut episcopis a Papa eligendis, ut so­
taní facti iustructionem sumant, proces- 
sumque confidant, 158. Causae vero 
minores criminales in concilio tantum 
provincial! cognoscantur et terminen­
tur, vel a dcputandis per concilium 
provinciate, ibid.

Evangelium fons omnis et saluta- 
ris veritatis, et mnrum disciplinae, 15. 
Non est nuda et absoluta promissio vi­
tae aeternae sine condilione observa- 
tionis mandatorum, 37. Nemo dicat in 
illo niliil praeceptnm esse praeter (i- 
dem, ceteraque esse indifferentia, ñe­
que prohibita, sed libera, ibid.

Eucharistia pañis angelorum, 63. 
Pignus futurae nostrae gloriae et per- 
petuae felicitatis, 60. Spiritualis ani­
marían cibus, ibid. Antidotara, quo 
liberamur a culpis quntidianis, et a 
ueccatis inortalibus praeservamur, ibid. 
Symbolum unitatis et caritatis, qua 
Christian! inter se conjunct! et copu­
lad esse debent, 58 et 63.
Eucbaristiae sacramentan! Redemptor 
noster instituit in ultima coena, 59 et 
109. lllius finis in instituendo hoc sa­
cramento, ibid.
Eucbaristiae excellentia super reliqua 
sacramenta, 60. Continetipsum sancti- 
tatis auctorem, ibid. Totum et inte­
grum Christum continet sub pañis spe­
cie et sub quavis speciei parte; totum 
item sub vini specie et sub eius parti- 
bus, 59 et 64, 108 et seq. Eundem Do­
rn iiium continet vere, realiter ac sub- 
stantialiter, 59 et G3. Verum eius cor­
pus et verus sanguis una cum ipsius 
anima et divinitate exsislunt in ilia, 60, 
03. Non remanet in eucharistia sub­
stantia pañis et vini, 64. Alanent so- 
lummodo species, ibid.
Sacra mysteria corporis et sanguinis 
lesu Christi Domini nostri Credant et
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venerentur Cliristiani cum animi devo- 
tione ac jiietate et cultu, 63. Euchari 
stiae debetur cull,is latriae 61, 64. 
I.audatur inns celebrandi boc venera- 
bile sacrameiitum peculiati festo, et 
illud bonorilice per vias et Inca publica 
circumferendi, 61, 64. Confirmntur 
consuetudo eucbaristiani asservandi in 
sacrario, et illani deferendi adinlirmos,
62 et 64. Ad eucbaristiani percipien 
dam accedatur cum magna reverentia 
et sanctitate, 62. Probet se ipsum homo, 
et liullus sibi conscius mnrtalis pec- 
cati absque praemissa confessione sa­
cramentan ad earn acceda!, quantum- 
cunque se contritum existimet, 62et65. 
Quod si sácenlos, necessitate urgente, 
absque praevia confessione celebrave- 
rit, quani primum conliteatur, 62. Tres 
radones boc sacramentum acripiendi 
sacramentaliter, spiritualiter, etsacra- 
mentaliter simnlacspiritualiter, 62seq. 
Non tantum spiritualiter sumitur, sed 
etiam sacramentaliter ac realiter, 64. 
Eucharistiae praecipnus fructus non 
est reinissio peccatorum, ib. Ex ea 
effectus alii proveniunt, ibid. De SS. 
eucharistiae sacramento cánones,
63 scq.
Eucharistia apud moniales non conser- 
vetur alio in loco, quam in publica ec- 
clesia, 181. _
Cetera quaere in verbis Consecra­
do, C o m mun i o et Mis sa.

Excommnnicati onis gladiusso- 
brie mairnaqiie circumspectione est 
exercendiis, 189. Excomniunicationes, 
quae ad linem revelationis ferri solent, 
a nemine prorsus praeterquam ab epi- 
scopo (lecernantur, ibid. Et tunc non 
alias, quam ex re non vulgari, causaque 
diligenter examinata, ibid. Nec ad eas 
coucedendas cuiusvis saeculans,etiam 
niaL'istratus,anctoritate adducatur, 1J(>. 
Nefas sit saeculari cuilibet maeistratui 
probibere ecclesiastico judio, nequem 
exconimunicet, ISO.

Exco mm única tus contumax qui 
censuris annexus in illis perannum in- 
sonluerit, de baeresi suspectus habea- 
tur, et contra cum procedí possit, ibid. 
Vi,Ip etiam Censura.

sentat, qua invisibiliter anima aegro- 
tantis inungitur, ibid. Res et effectus 
huius sacramenti, 81. Per hoc peccat i 
reliquiae absierguntur, et anima aegrnti 
alleviatur, ibid, et 85. Infirmus inorbi 
incommoda et labores et levins fert, et 
tentationibus facilius resistit, 81. Sa­
nitätern corporis interdum, ubi saluti 
aniniae expedierit, consequitur, ibid. 
Hnjus sacramenti ministri sunt eccle- 
siae presbyteri, ibid, et 85.
Quare sacramentum exeunlium nuncu- 
patur, 81. Quando ite rand uni, ¡bid. 
Non potest enntemni absque scelere, 
et Spiritus sancti injuria, 82 et 85. 
Canones de Sacramento extremae un- 
ctionis, 85.

F.
Facilitates de promovendo a quo- 
cunqne non suffragentnr, 49. Facilita­
tes de non promovendo ad annum tan­
tum suffragentur, ibid.

Festi dies in honorem sanctorum 
per luxum et lasciviam non agantnr, 
175. Devote et religiose celebrandi, 
205. Festi dies, quos in dinecesi sua 
servantlos episcopus praeceperit, ab 
exemptis omnibus, etiam regularibus, 
serventur, 182.
Festum Corporis Christi approbatur, 
61, 134.
Festis maioribus saltern et diebus dn- 
minicis parochia est frequentanda, 123. 
Festis diebug parodii aliquid popnlo 
exponant ex ¡is, quae in missa lecun- 
tur, 120. Festis gnlennibus et dnmini- 
cis quiennque curain aniniarum habent, 
plebes sibi commissas pascant salutari- 
bus verbis, 23.

Fides est dispositio ad iustitiam, 
27. Est bumanae salutis initium, fun- 
damentum et radix omnis iustilicatio- 
nis, 29. Sine fide impossibile est Deo 
placere et ad lilinrum eius consortium 
pervenire, ibid. Fides iustitirans alinti 
non est, quam bdricia dirinae miseri- 
cordiae, 36. Fides sine poenitentia 
non praestat peccatorum remissionem,
77. Ex nperibus iustificatur homo, non 
ex fide tantum, 30. Fides sine operi-

^»îm'u toVurn cansae ah episcopis bus mortua est et otiosa, 29. Nemo Exemptorum i B¡b¡ fide bland¡r¡ (Iebefi 3l.
i i !•_______ îx» Vî.î » .1 nnm oi.oc oermlaf of- r.lrilfltfi’-»1?Smonach’i, ad publicas' processio- Nisi ad earn spes accédai et caritas, 

nes vortti accedere compellantur, ex- „eque unit perfecte cum Christo, neque 
fantum iis, qui in striction per- corporis eius vivum membrum eflicit, net,‘ci’ vivun? cla’iJura, 182. Exempli 29. * Fide, valet quae per cant, en, 

n- etiain regulares, servent dies operatur, ibid. Sine spe et cantate 
„nos in sua dinecesi servandos praestare non potest vitam aeternam, 

testos, q „raece„erit, ibid. ibid. Fide sola impius non lustilicatur,
epFCxtrema unctio est vere et pro- 36 et 43. Fide sola amiss, iustitia non 
„rlo ¿acramentun, aCliristo institutum. potest recuperari, 38 Grilnin 
I las Non modo poenitentiae, sed peccator. etiamsi credat, 33. Qui lidem 
et totiu's Christianae vitae consiimma-| gine caritate__babeh non desinit esse
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H o m i ci d a voluntarios omni online 
ac beneficio etnllicioecclesiasticn per­
petuo careat, 89. Casualis vero quo­
modo possit dispensan, 90.

Hospitalia visitandi ius babeant 
episcopi, 126. Ordinarii curent, nt 
hospitalia a suisadininistratnribusfide- 
liter et diligenter gnbernentur, 50. 
Hospitalium administratores hospitali- 
tatem quant debent, ex fnictibus ad id 
deputatis actu exerceant iuxta illorum 
institutionem, 194. Et si id non pos­
sit, provident episcopus, et quomodo, 
ibid. Hospitalia actu hospitalitaten, 
servantia et illorum personae sunt 
exempta, 89.

H o s p i t a I i t a s exercenda, 193.

I.
Imagines quare et quomodo vene- 
randae, 173 seq. Ex illis mago,is per- 
cipitur fructus , 175. De imaginum le­
gitimo usu filíeles diligenter instruendi, 
174.. Circa illas abusus aboleantur, et 
omnis superstitio tollatur, omnis turpis 
quaestus eliminetur, omnis lascivia vi- 
tetur, 175. Procaci venustate non pin- 
antur imagines nec ornentur, ibid, 
mago insólita nulla ponatur in ullo 

loco vel ecclesia, nisi approbante epi­
scopo, ifcid.

Indulgent! ae, coelestes ecclesiac 
thesauri, non ad quaestum, sed ad pie- 
tatem exercendae, 116. Per ordinarios 
publicandae, ibid. F.as conferendi po- 
testas a Christo ecclesiae concessa est,
204. In his concedendis moderatio ad- 
hibenda, ibid. Pravi quaestus pro his 
consequendis omnino abolendi, 204seq. 
Alii abusos, qui in his irrepserunt, 
emendandi, ibid.

Interdicta ordinariorum a regu- 
laribus servanda, 182. Interdicere pot­
est episcopus suos clericos minus 
capaces et idóneos, 87. Ab interdicto 
se abstineant iudices ecclesiastici io 
causis iudicialibus, quotiescunque ex- 
secutio realis vel personalis ab ipsis 
fieri poterit, 190.